
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE L’AGRICULTURE ET DE L’ALIMENTATION 

Arrêté du 14 novembre 2019 fixant la liste des emplois d’encadrement  
de l’enseignement et de la formation professionnelle agricoles 

NOR : AGRS1915151A 

Le ministre de l’agriculture et de l’alimentation, 
Vu le décret no 2019-1135 du 5 novembre 2019 relatif aux emplois d’encadrement de l’enseignement et la 

formation professionnelle agricoles ; 
Vu l’arrêté du 14 novembre 2019 fixant le nombre des emplois d’encadrement de l’enseignement et la formation 

professionnelle agricoles, 

Arrête : 

Art. 1er. – En application de l’article 4 du décret du 5 novembre 2019 susvisé, la liste, le classement par groupe 
et la localisation des emplois de l’encadrement d’enseignement et de la formation professionnelle agricoles sont 
fixés dans les tableaux annexés au présent arrêté. 

Pour les emplois des groupes I, II et III, ils précisent ceux permettant l’accès aux échelons spéciaux mentionnés 
à l’article 9 du même décret. 

Art. 2. – Le ministre de l’agriculture et de l’alimentation est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera 
publié au Journal officiel de la République française. 

Fait le 14 novembre 2019. 
Pour le ministre et par délégation : 

La secrétaire générale, 
S. DELAPORTE  

ANNEXE 

Emplois du groupe I 

Emplois permettant l’accès à l’échelon spécial du groupe I 

Services Emplois Localisation 

Direction générale de l’enseigne-
ment et de la recherche 

Assesseur du doyen de l’inspection de l’en-
seignement agricole Administration centrale 

Adjoint du sous-directeur en charge des poli-
tiques de formation et de d’éducation Administration centrale 

Adjoint du sous-directeur des établissements, 
des dotations et des compétences Administration centrale 

Etablissement public local d’ensei-
gnement et de formation pro-
fessionnelle agricoles classé en 
catégorie 4 exceptionnelle 

Directeur 
EPLEFPA de Bordeaux Gironde 
EPLEFPA de Seine-Maritime 
EPLEFPA de Pau Montardon 

Autres emplois du groupe I 

Direction générale de l’enseigne-
ment et de la recherche 

Inspecteur coordonnateur de l’enseignement 
agricole Administration centrale 

Inspecteur de l’enseignement agricole Administration centrale 

Médiateur de l’enseignement supérieur tech-
nique agricole Administration centrale 

22 novembre 2019 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 51 sur 178 



Emplois du groupe I 

Direction régionale de l’alimenta-
tion, de l’agriculture et de la 
forêt 

Chef du service régional de la formation et du 
développement 

Auvergne-Rhône-Alpes 
Bourgogne-Franche-Comté 
Hauts-de-France 
Normandie 
Nouvelle-Aquitaine 
Occitanie 
Pays de la Loire 

Etablissement public local d’ensei-
gnement et de formation pro-
fessionnelle agricoles classé en 
catégorie 4 exceptionnelle 

Directeur 

EPLEFPA d’Aix Valabre Marseille 
EPLEFPA d’Alençon - Sées 
EPLEFPA d’Angoulême 
EPLEFPA d’Antibes 
EPLEFPA de Besançon 
EPLEFPA de Carcassonne 
EPLEFPA de Chambéry La Motte Servolex 
EPLEFPA de Châteaulin Morlaix Kerliver 
EPLEFPA de Clermont Ferrand 
EPLEFPA de Douai 
EPLEFPA de Fontaines Sud Bourgogne 
EPLEFPA de Haute Corrèze - Neuvic 
EPLEFPA de la Lozère 
EPLEFPA de Laval 
EPLEFPA de l’Eure 
EPLEFPA de l’Hérault 
EPLEFPA de Limoges et du Nord Haute Vienne 
EPLEFPA de Mirande 
EPLEFPA de Nevers Cosne Plagny 
EPLEFPA de Quétigny Plombières Les Dijon 
EPLEFPA de Rennes Le Rheu 
EPLEFPA de Rouffach-Wintzenheim 
EPLEFPA de Saintonge à Saintes 
EPLEFPA de Vendôme 
EPLEFPA des Landes 
EPLEFPA d’Obernai 
EPLEFPA du Loiret 
EPLEFPA du Lot et Garonne 
EPLEFPA du Pas de Calais 
EPLEFPA du Périgord à Coulounieix 
EPLEFPA du Tarn à Albi 
EPLEFPA du Var Agricampus  

Emplois du groupe II 

Emplois permettant l’accès à l’échelon spécial du groupe II 

Services Emplois Localisation 

Etablissement public d’enseigne-
ment et de formation profes-
sionnelle agricoles classé en 
catégorie 4 

Directeur 

EPLEFPA d’Ahun 
EPLEFPA d’Angers Le Fresne 
EPLEFPA d’Aurillac 
EPLEFPA d’Avize 
EPLEFPA de Brioude Bonnefont 
EPLEFPA de Châteauroux 
EPLEFPA de Coutances 
EPLEFPA de La Côte Saint André 
EPLEFPA de la Meuse 
EPLEFPA de l’Aube 
EPLEFPA de Lons Le Saunier- Montmorot 
EPLEFPA de Metz Courcelles Chaussy 
EPLEFPA de Meurthe et Moselle 
EPLEFPA de Nîmes 
EPLEFPA de Rethel 
EPLEFPA de Roanne Chervé 
EPLEFPA de Saint Germain en Laye 
EPLEFPA de Toulouse 
EPLEFPA de Tours Fondettes 
EPLEFPA des Flandres - Lomme 
EPLEFPA des Terres de l’Yonne La Brosse 
EPLEFPA des Vosges 
EPLEFPA du Mans 
EPLEFPA du Tarn et Garonne à Montauban 
EPLEFPA Jacques Bujault de Melle 
Etablissement public d’enseignement de Nouvelle Calédonie  

Autres emplois du groupe II 

Direction générale de l’enseigne-
ment et de la recherche 

Adjoint au médiateur de l’enseignement 
supérieur technique agricole Administration centrale 

22 novembre 2019 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 51 sur 178 



Autres emplois du groupe II 

Enseignement supérieur agricole 

Adjoint au directeur général d’Agrosup Dijon 
en charge du pôle ressource et ingénierie Agrosup Dijon site de Dijon 

Responsable Eduter Ingénierie Agrosup Dijon site de Dijon 

Directeur d’Eduter-CNPR Agrosup Dijon site de Marmilhat 

Directeur de l’enseignement et de la vie 
étudiante Agrosup Dijon site de Dijon 

Directeur de la formation des agents de l’Etat Agrosup Dijon site de Dijon 

Direction régionale de l’alimenta-
tion, de l’agriculture et de la 
forêt 

Chef du service régional de la formation et du 
développement 

Bretagne 
Centre Val-de-la-Loire 
Corse 
Grand-Est 
Ile-de-France 
Provence-Alpes-Côte-d’Azur 

Direction l’alimentation, de l’agri-
culture et de la forêt 

Chef du service de la formation et du déve-
loppement Réunion 

Etablissement public d’enseigne-
ment et de formation profes-
sionnelle agricoles de 4e 
catégorie 

Directeur 

CEZ Rambouillet 
EPLEFPA d’Amiens 
EPLEFPA d’Aubenas 
EPLEFPA d’Auch 
EPLEFPA d’Avignon 
EPLEFPA de Beaune 
EPLEFPA de Bourcefranc 
EPLEFPA de Bourg en Bresse 
EPLEFPA de Bourges Le Sollier 
EPLEFPA de Bressuire 
EPLEFPA de Brie Comte Robert 
EPLEFPA de Carpentras 
EPLEFPA de Châlons en Champagne 
EPLEFPA de Charleville Mézières 
EPLEFPA de Cibeins 
EPLEFPA de Contamine sur Arve 
EPLEFPA de Crézancy 
EPLEFPA de Digne Carmejane 
EPLEFPA de Figeac 
EPLEFPA de Guadeloupe 
EPLEFPA de La Roche sur Foron 
EPLEFPA de La Roche sur Yon 
EPLEFPA de Lyon 
EPLEFPA de Montbrison Précieux 
EPLEFPA de Montmorillon 
EPLEFPA de Nantes Terre Atlantique 
EPLEFPA de Pamiers 
EPLEFPA de Perpignan Roussillon 
EPLEFPA de Poitiers Venours 
EPLEFPA de Pontivy 
EPLEFPA de Rodez La Roque 
EPLEFPA de Saint Affrique 
EPLEFPA de Saint Joseph 
EPLEFPA de Saint Lô Thère 
EPLEFPA de Saint Paul 
EPLEFPA de Valdoie 
EPLEFPA de Valence 
EPLEFPA de Vesoul 
EPLEFPA de Vic en Bigorre 
EPLEFPA de Vire 
EPLEFPA du Bourbonnais à Moulins 
EPLEFPA du Robillard 
EPLEFPA d’Yssingeaux 
EPLEFPA Edgard Pisani de Tulle Naves 

Etablissement public local d’ensei-
gnement et de formation pro-
fessionnelle agricoles de 3e 
catégorie 

Directeur 

EPLEFPA de Bazas 
EPLEFPA de Brive Voutezac 
EPLEFPA de Castelnaudary 
EPLEFPA de Caulnes 
EPLEFPA de Chartres 
EPLEFPA de Château Salins 
EPLEFPA de Chaumont 
EPLEFPA de Grenoble Saint Ismier 
EPLEFPA de Guingamp Kernilien 
EPLEFPA de Guyane 
EPLEFPA de La Barotte - Haute Côte-d’Or 
EPLEFPA de La Bretonnière 
EPLEFPA de la Croix Rivail 

22 novembre 2019 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 51 sur 178 



Autres emplois du groupe II 

EPLEFPA de la Thiérache 
EPLEFPA de l’Oise 
EPLEFPA de Lons Le Saunier- Mancy 
EPLEFPA de Luçon Pétré 
EPLEFPA de Mâcon Davayé 
EPLEFPA de Mamirolle 
EPLEFPA de Merdrignac 
EPLEFPA de Montravel 
EPLEFPA de Montreuil Bellay 
EPLEFPA de Poligny 
EPLEFPA de Romans 
EPLEFPA de Saint Flour 
EPLEFPA de Saint Gaudens 
EPLEFPA de Saint Hilaire du Harcouët 
EPLEFPA de Saint Yrieix La Perche 
EPLEFPA de Surgères 
EPLEFPA de Thuré 
EPLEFPA des Combrailles 
EPLEFPA d’Evreux 
EPLEFPA d’Ondes 
EPLEFPA du Morvan 
EPN de Mayotte 

Etablissement public local d’ensei-
gnement et de formation pro-
fessionnelle agricoles de 2e 
catégorie 

Directeur 

EPLEFPA d’Abbeville 
EPLEFPA d’Amboise-Chambray-Lès-Tours 
EPLEFPA de Belleville 
EPLEFPA de Borgo 
EPLEFPA de Brette les Pins 
EPLEFPA de Cahors 
EPLEFPA de Castelnau Le Lez 
EPLEFPA de Château Gontier 
EPLEFPA de Cognin 
EPLEFPA de Durdat Larequille 
EPLEFPA de Etang sur Arroux 
EPLEFPA de Fayl Billot 
EPLEFPA de Fontenay Le Comte 
EPLEFPA de Gap 
EPLEFPA de la Haute Somme 
EPLEFPA de Quimper Brehoulou 
EPLEFPA de Raismes 
EPLEFPA de Ribécourt 
EPLEFPA de Rochefort Montagne 
EPLEFPA de Saint Aubin du Cormier 
EPLEFPA de Saint Genis Laval 
EPLEFPA de Saint Jean Brévelay Hennebont 
EPLEFPA de Saint Rémy de Provence 
EPLEFPA de Sartène 
EPLEFPA de Tarbes 
EPLEFPA de Tournus 
EPLEFPA de Vienne 
EPLEFPA de Villefranche de Rouergue 
EPLEFPA de Voiron 
EPLEFPA d’Orange 
EPLEFPA du Robert 
LPA Opunohu 

Etablissement public local d’ensei-
gnement et de formation pro-
fessionnelle agricoles 

Directeur adjoint en charge de la formation 
initiale scolaire 

EPLEFPA Aix Valabre Marseille (Site des Calanques - Marseille) 
EPLEFPA d’Alençon-Sées (Site d’Alençon) 
EPLEFPA d’Amboise-Chambray-Lès-Tours (Site de Chambray-Lès-Tours) 
EPLEFPA Avignon (Site de l’Isle sur Sorgue) 
EPLEFPA Carcassonne (Site de Narbonne) 
EPLEFPA d’Angoulême (Site de Barbezieux) 
EPLEFPA de Bordeaux Gironde (Site de Libourne Montagne) 
EPLEFPA de Châteaulin Morlaix Kerliver (Site de Morlaix) 
EPLEFPA de Château-Salins (Site de Château-Salins) 
EPLEFPA de Crézancy (Site d’Aumont) 
EPLEFPA de Haute Corrèze - Neuvic (Site de Meymac) 
EPLEFPA de l’Aube (Site de Saint Pouange) 
EPLEFPA de l’Eure (Site de Neubourg) 
EPLEFPA de l’Hérault (Site de Pézenas) 
EPLEFPA de Limoges et du Nord Haute Vienne (Site de Magnac Laval) 
EPLEFPA de Nantes-Terre-Atlantique (Site du Grand Blottereau) 
EPLEFPA de Quétigny Plombières-lès-Dijon (Site de Plombières-lès-Dijon) 
EPLEFPA de Rouffach-Wintzenheim (Site Colmar Wintzenheim) 
EPLEFPA de Saintonge à Saintes (Site de Renaudin à Jonzac) 
EPLEFPA de Saintonge à Saintes (Site du Petit Chadignac à Saintes) 
EPLEFPA de Seine-Maritime (Site de Merval) 
EPLEFPA de Seine Maritime (Site Neufchâtel en Bray) 
EPLEFPA des Combrailles (Site de Pontaumur) 
EPLEFPA des Flandres - Lomme (Site de Dunkerque Rosendaël) 

22 novembre 2019 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 51 sur 178 



Autres emplois du groupe II 

EPLEFPA des Landes (Site de Mugron) 
EPLEFPA des Landes (Site de Sabres) 
EPLEFPA du Loiret (Site de Beaune la Rolande) 
EPLEFPA du Loiret (Site des Barres) 
EPLEFPA du Lot et Garonne (Site de Nérac) 
EPLEFPA du Lot et Garonne (Site de Tonneins) 
EPLEFPA du Nord (Site de Sains) 
EPLEFPA du Pas de Calais (Site de Radinghem) 
EPLEFPA du Périgord à Coulounieix (Site de Bergerac Monbazillac) 
EPLEFPA du Tarn à Albi (Site de Lavaur) 
EPLEFPA du Var Agricampus (Site des Magnanarelles Arcs sur Argens) 
EPLEFPA Fontaines Sud Bourgogne (Site de Charolles) 
EPLEFPA Jacques Bujault de Melle (Site de Sainte Pezenne) 
EPLEFPA La Côte Saint André (Site de la Tour du Pin) 
EPLEFPA Mirande (Site de Riscle) 
EPLEFPA Obernai (Site d’Erstein) 
EPLEFPA Pau Montardon (Site d’Oloron Sainte Marie) 
EPLEFPA Pau Montardon (Site d’Orthez) 
EPLEFPA Perpignan Roussillon (Site de Rivesaltes) 
EPLEFPA Terres de l’Yonne La Brosse (Site de Champs sur Yonne) 
EPLEFPA Vendôme (Site de Blois) 
EPLEFPA Vendôme (Site de Montoire)  

Emplois du groupe III 

Emplois permettant l’accès à l’échelon spécial du groupe III 

Services Emplois Localisation 

Direction générale de l’enseigne-
ment et de la recherche 

Chargé de mission auprès du sous-directeur 
EDC en charge de la formation des person-
nels de l’enseignement agricole 

Administration centrale 

Chargé de mission auprès du sous-directeur 
POFE en charge du numérique éducatif Administration centrale 

Direction l’alimentation, de l’agri-
culture et de la forêt 

Chef du service de la formation et du déve-
loppement 

Guadeloupe 
Martinique 
Guyane 
Mayotte 
Nouvelle Calédonie 
Wallis et Futuna 

Direction régionale de l’alimenta-
tion, de l’agriculture et de la 
forêt 

Adjoint au chef du service de la formation et du 
développement 

Auvergne Rhône Alpes 
Bourgogne-Franche-Comté 
Grand-Est 
Hauts-de-France 
Normandie 
Nouvelle Aquitaine 
Occitanie 

Etablissement public d’enseigne-
ment et de formation profes-
sionnelle agricoles 

Directeur adjoint en charge de la formation 
initiale scolaire 

EPLEFPA d’Ahun 
EPLEFPA d’Aix Valabre Marseille 
EPLEFPA d’Alençon - Sées 
EPLEFPA d’Amiens 
EPLEFPA d’Angers Le Fresne 
EPLEFPA d’Angoulême 
EPLEFPA d’Antibes 
EPLEFPA d’Aurillac 
EPLEFPA d’Avize 
EPLEFPA de Besançon 
EPLEFPA de Bordeaux Gironde 
EPLEFPA de Bourg en Bresse 
EPLEFPA de Bourges Le Sollier 
EPLEFPA de Brioude Bonnefont 
EPLEFPA de Carcassonne 
EPLEFPA de Carpentras 
EPLEFPA de Chambéry La Motte Servolex 
EPLEFPA de Châteaulin Morlaix Kerliver 
EPLEFPA de Châteauroux 
EPLEFPA de Clermont Ferrand 
EPLEFPA de Coutances 
EPLEFPA de Douai 
EPLEFPA de Figeac 
EPLEFPA de Fontaines Sud Bourgogne 
EPLEFPA de Haute Corrèze - Neuvic 
EPLEFPA de La Côte Saint André 
EPLEFPA de la Lozère 
EPLEFPA de l’Aube 

22 novembre 2019 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 51 sur 178 



Emplois du groupe III 

EPLEFPA de Laval 
EPLEFPA de l’Eure 
EPLEFPA de l’Hérault 
EPLEFPA de Limoges et du Nord Haute Vienne 
EPLEFPA de Metz Courcelles Chaussy 
EPLEFPA de Meurthe et Moselle 
EPLEFPA de Mirande 
EPLEFPA de Montbrison Précieux 
EPLEFPA de Nevers Cosne Plagny 
EPLEFPA de Nîmes 
EPLEFPA de Pau Montardon 
EPLEFPA de Perpignan Roussillon 
EPLEFPA de Quétigny Plombières Les Dijon 
EPLEFPA de Rennes Le Rheu 
EPLEFPA de Rethel 
EPLEFPA de Roanne Chervé 
EPLEFPA de Rodez La Roque 
EPLEFPA de Rouffach-Wintzenheim 
EPLEFPA de Saint Germain en Laye 
EPLEFPA de Saint Lô Thère 
EPLEFPA de Saintonge à Saintes 
EPLEFPA de Seine-Maritime 
EPLEFPA de Toulouse 
EPLEFPA de Tours Fondettes 
EPLEFPA de Valence 
EPLEFPA de Vendôme 
EPLEFPA de Vesoul 
EPLEFPA des Flandres - Lomme 
EPLEFPA des Landes 
EPLEFPA des Terres de l’Yonne La Brosse 
EPLEFPA des Vosges 
EPLEFPA d’Obernai 
EPLEFPA du Bourbonnais à Moulins 
EPLEFPA du Loiret 
EPLEFPA du Lot et Garonne 
EPLEFPA du Mans 
EPLEFPA du Pas de Calais 
EPLEFPA du Périgord à Coulounieix 
EPLEFPA du Tarn à Albi 
EPLEFPA du Tarn et Garonne à Montauban 
EPLEFPA du Var Agricampus 
EPLEFPA Jacques Bujault de Melle 
Etablissement public d’enseignement de Nouvelle Calédonie  

Autres emplois du groupe III 

Services Emplois Localisation 

Etablissement public d’enseigne-
ment et de formation profession-

nelle agricoles 

Directeur adjoint en charge de la formation 
initiale scolaire 

EPLEFPA d’Aubenas 
EPLEFPA d’Auch 
EPLEFPA d’Avignon 
EPLEFPA de Bazas 
EPLEFPA de Beaune 
EPLEFPA de Belleville 
EPLEFPA de Bressuire 
EPLEFPA de Brette les Pins 
EPLEFPA de Brie Comte Robert 
EPLEFPA de Brive Voutezac 
EPLEFPA de Cahors 
EPLEFPA de Castelnau Le Lez 
EPLEFPA de Castelnaudary 
EPLEFPA de Caulnes 
EPLEFPA de Châlons en Champagne 
EPLEFPA de Charleville Mézières 
EPLEFPA de Chartres 
EPLEFPA de Château Salins 
EPLEFPA de Chaumont 
EPLEFPA de Cibeins 
EPLEFPA de Contamine sur Arve 
EPLEFPA de Crézancy 
EPLEFPA de Digne Carmejane 
EPLEFPA de Fayl Billot 
EPLEFPA de Fontenay Le Comte 
EPLEFPA de Gap 
EPLEFPA de Grenoble Saint Ismier 
EPLEFPA de Guadeloupe 
EPLEFPA de Guingamp Kernilien 
EPLEFPA de Guyane 
EPLEFPA de Kyoto à Poitiers 

22 novembre 2019 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 51 sur 178 



Autres emplois du groupe III 

EPLEFPA de La Barotte - Haute Côte-d’Or 
EPLEFPA de La Bretonnière 
EPLEFPA de la Croix Rivail 
EPLEFPA de la Haute Somme 
EPLEFPA de la Meuse 
EPLEFPA de La Roche sur Foron 
EPLEFPA de La Roche sur Yon 
EPLEFPA de la Thiérache 
EPLEFPA de l’Oise 
EPLEFPA de Lons Le Saunier- Mancy 
EPLEFPA de Lons Le Saunier- Montmorot 
EPLEFPA de Luçon Pétré 
EPLEFPA de Lyon 
EPLEFPA de Mâcon Davayé 
EPLEFPA de Mamirolle 
EPLEFPA de Merdrignac 
EPLEFPA de Montmorillon 
EPLEFPA de Montreuil Bellay 
EPLEFPA de Nantes Terre Atlantique 
EPLEFPA de Pamiers 
EPLEFPA de Poitiers Venours 
EPLEFPA de Poligny 
EPLEFPA de Pontivy 
EPLEFPA de Quimper Brehoulou 
EPLEFPA de Romans 
EPLEFPA de Saint Affrique 
EPLEFPA de Saint Flour 
EPLEFPA de Saint Genis Laval 
EPLEFPA de Saint Hilaire du Harcouët 
EPLEFPA de Saint Jean Brévelay Hennebont 
EPLEFPA de Saint Joseph 
EPLEFPA de Saint Paul 
EPLEFPA de Surgères 
EPLEFPA de Thuré 
EPLEFPA de Valdoie 
EPLEFPA de Vic en Bigorre 
EPLEFPA de Villefranche de Rouergue 
EPLEFPA de Vire 
EPLEFPA d’Evreux 
EPLEFPA d’Ondes 
EPLEFPA d’Ondes 
EPLEFPA du Morvan 
EPLEFPA du Robert 
EPLEFPA du Robillard 
EPLEFPA d’Yssingeaux 
EPLEFPA Edgard Pisani de Tulle Naves 
EPN de Mayotte 
EPNEFPA de Wallis et Futuna 
LPA Opunohu 

Etablissement public local d’ensei-
gnement et de formation profes-

sionnelle agricoles 
Directeur adjoint en charge des exploitations 

EPLEFPA d’Aix Valabre Marseille 
EPLEFPA d’Aubenas 
EPLEFPA de Bordeaux Gironde 
EPLEFPA de Carcassonne 
EPLEFPA de La Roche sur Foron 
EPLEFPA de Limoges et du Nord Haute Vienne 
EPLEFPA de Lons Le Saunier- Mancy 
EPLEFPA de Pau Montardon 
EPLEFPA de Perpignan Roussillon 
EPLEFPA de Rouffach-Wintzenheim 
EPLEFPA de Seine-Maritime 
EPLEFPA de Vesoul 
EPLEFPA du Pas de Calais 
EPLEFPA du Tarn et Garonne à Montauban 

Etablissement public d’enseigne-
ment et de formation profession-

nelle agricoles 

Directeur adjoint en charge de la formation 
professionnelle et de l’apprentissage 

CEZ Rambouillet 
EPLEFPA d’Aix Valabre Marseille 
EPLEFPA d’Alençon - Sées 
EPLEFPA d’Antibes 
EPLEFPA de Beaune 
EPLEFPA de Besançon 
EPLEFPA de Bordeaux Gironde 
EPLEFPA de Brive Voutezac 
EPLEFPA de Carcassonne 
EPLEFPA de Carpentras 
EPLEFPA de Châteaulin Morlaix Kerliver 
EPLEFPA de Châteauroux 
EPLEFPA de Clermont Ferrand 
EPLEFPA de Digne Carmejane 
EPLEFPA de Figeac 

22 novembre 2019 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 51 sur 178 



Autres emplois du groupe III 

EPLEFPA de Guadeloupe 
EPLEFPA de la Croix Rivail 
EPLEFPA de la Lozère 
EPLEFPA de l’Hérault 
EPLEFPA de Limoges et du Nord Haute Vienne 
EPLEFPA de l’Oise 
EPLEFPA de Lyon 
EPLEFPA de Metz Courcelles Chaussy 
EPLEFPA de Meurthe et Moselle 
EPLEFPA de Montreuil Bellay 
EPLEFPA de Nîmes 
EPLEFPA de Pamiers 
EPLEFPA de Pontivy 
EPLEFPA de Rennes Le Rheu 
EPLEFPA de Rethel 
EPLEFPA de Rodez La Roque 
EPLEFPA de Rouffach-Wintzenheim 
EPLEFPA de Saint Affrique 
EPLEFPA de Saint Germain en Laye 
EPLEFPA de Saint Paul 
EPLEFPA de Seine-Maritime 
EPLEFPA de Toulouse 
EPLEFPA de Tours Fondettes 
EPLEFPA de Vendôme 
EPLEFPA des Vosges 
EPLEFPA d’Obernai 
EPLEFPA du Lot et Garonne 
EPLEFPA du Robert 
EPN de Mayotte 

Etablissement public local d’ensei-
gnement et de formation profes-

sionnelle agricoles 
Directeur d’exploitation de catégorie 1 

Atelier technologique agroalim la Roche sur Foron 
Atelier technologique agroalimentaire de Mamirolle 
Atelier technologique agroalimentaire de Périgueux 
Atelier technologique agroalimentaire de Poligny 
Atelier technologique agroalimentaire de Surgères 
Exploitation agricole Georges Desclaudes à Saintes 
Exploitation horticole Jardin Pflixbourg à Wintzenheim 
Exploitation agricole d’Ahun 
Exploitation agricole d’Albi 
Exploitation agricole d’Angoulême-l’Oisellerie 
Exploitation agricole d’Areines Vendôme 
Exploitation agricole d’Aurillac 
Exploitation agricole d’Auzeville 
Exploitation agricole de Bazas 
Exploitation agricole de Besançon 
Exploitation agricole de Bourges Le Subdray 
Exploitation agricole de Brémontier-Merval 
Exploitation agricole de Bressuire 
Exploitation agricole de Brie Comte Robert 
Exploitation agricole de Brioude Bonnefont 
Exploitation agricole de Caulnes 
Exploitation agricole de Chambéry 
Exploitation agricole de Charleville Mézières 
Exploitation agricole de Cibeins 
Exploitation agricole de Coutances 
Exploitation agricole de Crézancy 
Exploitation agricole de Figeac 
Exploitation agricole de Fontaines 
Exploitation agricole de Guingamp 
Exploitation agricole de la Côte Saint André 
Exploitation agricole de La Faye St Yrieix 
Exploitation agricole de La Roche/Yon 
Exploitation agricole de Laval 
Exploitation agricole de Limoges Les Vaseix 
Exploitation agricole de Lons Le Saunier Montmorot 
Exploitation agricole de Luçon Pétré 
Exploitation agricole de Magnac-Laval-Bellac 
Exploitation agricole de Marmilhat 
Exploitation agricole de Mayotte 
Exploitation agricole de Melle 
Exploitation agricole de Mesnils sur Iton 
Exploitation agricole de Metz Courcelles-Chaussy 
Exploitation agricole de Mirande 
Exploitation agricole de Mirecourt 
Exploitation agricole de Montargis-Le Chesnoy 
Exploitation agricole de Montmorillon 
Exploitation agricole de Nancy-Toul 
Exploitation agricole de Pamiers 
Exploitation agricole de Périgueux 
Exploitation agricole de Pontivy 

22 novembre 2019 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 51 sur 178 



Autres emplois du groupe III 

Exploitation agricole de Quimper Bréhoulou 
Exploitation agricole de Radinghem 
Exploitation agricole de Rambouillet 
Exploitation agricole de Rennes le Rheu 
Exploitation agricole de Rethel 
Exploitation agricole de Roanne Chervé 
Exploitation agricole de Sabres 
Exploitation agricole de Saint Joseph 
Exploitation agricole de Salles de Barbezieux 
Exploitation agricole de Somme Vesle 
Exploitation agricole de St Chély d’Apcher 
Exploitation agricole de St Flour 
Exploitation agricole de St Germain-en-Laye 
Exploitation agricole de St Lô-thère 
Exploitation agricole de Ste Livrade sur Lot 
Exploitation agricole de Tours Fondettes 
Exploitation agricole de Tulle-Naves 
Exploitation agricole de Valence 
Exploitation agricole de Venours 
Exploitation agricole de Vervins 
Exploitation agricole de Vic en Bigorre 
Exploitation agricole de Vire 
Exploitation agricole des Terres de l’Yonne 
Exploitation agricole d’Obernai 
Exploitation agricole d’Opunohu 
Exploitation agricole du Mans 
Exploitation agricole Gilbert Martin Le Neubourg 
Exploitation agricole La Cazotte St Affrique 
Exploitation agricole Le Robillard 
Exploitation agricole ’Louis Giraud’ Carpentras 
Exploitation horticole d’Angers 
Exploitation horticole de Lyon-Dardilly 
Exploitation viticole de Bordeaux-Blanquefort 
Exploitation viticole de Libourne Montagne 
Exploitation viticole de Macon-Davayé 
Exploitation viticole domaine de l’école Rouffach 

Etablissement public local d’ensei-
gnement et de formation profes-

sionnelle agricoles 

Directeur de centre de formation et d’appren-
tissage à forte activité 

CFA de Coutances 
CFA de Dijon Quétigny 
CFA du Loiret 
CFA du Territoire de Belfort 
Site de Chailly du CFA de Seine et Marne 
Site de Merdrignac CFA Merdrignac 
Site de Poligny du CFA Poligny 
Site de Saintes du CFA de la Charente Maritime 
Site d’Hasparren du CFA des Pyrénées Atlantiques 

Etablissement public local d’ensei-
gnement et de formation profes-

sionnelle agricoles 

Directeur de centre de formation et de pro-
motion professionnelle agricole à forte activité 

CFPPA d’Abbeville 
CFPPA d’Amiens le Paraclet 
CFPPA d’Angers Le Fresne 
CFPPA d’Avize 
CFPPA d’Hyères 
CFPPA de Bourg en Bresse 
CFPPA de Bressuire 
CFPPA de Brie Comte Robert 
CFPPA de Castelnaudary 
CFPPA de Chartres 
CFPPA de Cibeins à Belley 
CFPPA de Dijon Quétigny 
CFPPA de Grenoble Saint Ismier 
CFPPA de La Motte Servolex 
CFPPA de La Roche sur Yon 
CFPPA de l’Allier à Moulins 
CFPPA de Laval 
CFPPA de Montbrison 
CFPPA de Montmorillon 
CFPPA de Montravel 
CFPPA de Ribécourt 
CFPPA de Roanne 
CFPPA de Rouillon 
CFPPA du Nord 
CFPPA du Pas de Calais 
Site d’Ahun du CFPPA de la Creuse 
Site d’Albi du CFPPA du Tarn 
Site de Dax du CFPPA des Landes 
Site de Lannemezan du CFPPA Hautes Pyrénées 
Site de Mirande du CFPPA du Gers 
Site de Montardon du CFPPA des Pyrénées Atlantiques 
Site de Rivesaltes du CFPPA Rivesaltes 

22 novembre 2019 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 51 sur 178 



Autres emplois du groupe III 

Etablissement public local d’ensei-
gnement et de formation profes-

sionnelle agricoles 

Directeur de centre de formation et d’appren-
tissage et de formation et de promotion 

professionnelle agricole 

CFA de la Haute Marne agricole et forestier 
CFPPA d’Angoulême 
CFPPA de Borgo 
CFPPA de Caulnes 
CFPPA de Charleville Mézières 
CFPPA de la Meuse 
CFPPA de l’Eure horticole 
CFPPA de Lons le Saunier 
CFPPA de Macouria 
CFPPA de Saint Hilaire du Harcouët 
CFPPA de Saint Lô Thère 
CFPPA de Sartène 
CFPPA de Surgères 
CFPPA de Vire 
CFPPA du Tarn et Garonne 
Site de Périgueux du CFPPA de la Dordogne  

22 novembre 2019 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 51 sur 178 


	51-Arrêté du 14 novembre 2019 fixant la liste des emplois d’encadrement de l’enseignement et de la formation professionnelle agricoles

